

# خسارت ۶۳ میلیارد دلاری زیرساخت های اوکراین

بر اساس گزارش‌های اخیر، خسارت‌های وارده به زیرساخت‌های اوکراین از الجزیره، این تخمین‌ها که از سوی دانشکده اقتصاد کریف انجام شده است شامل آسیب و تخریب زیرساخت‌های ۴ هزار و ۴۳۱ ساختمان مسکونی، ۱۸۳ تاسیسات سلامتی و بهداشتی، ۸ فرودگاه غیر نظامی و ۳۷۸ موسسه آموزشی در مناطق مختلف اوکراین می‌شود.

پارلمان اوکراین درخواست کرده است که هزینه بازسازی زیرساخت‌های اوکراین از طریق دارایی‌های مسدود شده روسیه پرداخت شود.

به گزارش ایرنا، پیش از این «اولگ اوستنکو» مشاور اقتصادی رئیس جمهور اوکراین برآوردهای اولیه از میزان خسارت جنگ در این کشور را ۱۰۰ میلیارد دلار اعلام کرد.

صندوق بین المللی پول اعلام کرده است که در صورت ادامه جنگ در اوکراین اقتصاد این کشور احتمالاً فرو می‌پاشد.

این نهاد بین المللی اعلام کرد که عملکرد دولت اوکراین ادامه دارد، نظام بانکی با ثبات است و پرداخت بدهی‌ها در کوتاه مدت قابل اجرا است، اما ادامه درگیری می‌تواند اوکراین را در سرازیری یک رکود ویران کننده قرار دهد.

صندوق بین المللی پول در تحلیلی از وضعیت اقتصاد اوکراین پس از تهاجم روسیه گفت: حداقل این کشور شاهد کاهش ۱۰ درصدی تولید در سال جاری با فرض حل فوری جنگ خواهد بود.

این نهاد بین المللی مالی با استناد به داده‌های زمان جنگ در مورد درگیری‌ها در عراق، لبنان، سوریه و یمن افزود: کاهش سالانه تولید در نهایت می‌تواند بسیار بیشتر و در محدوده ۲۵ تا ۳۵ درصد باشد.

اقتصاد اوکراین در سال ۲۰۲۱ در بحبوحه برداشت بی‌سابقه غلات ۳.۲ درصد رشد کرد اما پس از حمله روسیه در روز ۲۴ فوریه (۵ اسفند) طبق اعلام مدیر اجرایی جایگزین برای اوکراین در هانت مدیره صندوق بین المللی پول، اقتصاد در اوکراین به شدت تغییر کرد.

ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه روز ۲۱ فوریه گذشته (دوم اسفندماه ۱۴۰۰) با انتقاد از بی‌توجهی غرب به نگرانی‌های امنیتی

مسکو، استقلال جمهوری‌های خلق دونتسک و لوهانسک را در منطقه دونباس به رسمیت شناخت.

پوتین سه روز پس از آن، پنجشنبه ۵ اسفند نیز عملیاتی نظامی که آن را "عملیات ویژه" خواند، علیه اوکراین آغاز کرد و به این ترتیب روابط پرتنش مسکو - کییف به رویارویی نظامی تغییر وضعیت داد. درگیری‌ها در اوکراین و نیز واکنش‌ها به اقدام روسیه همچنان ادامه دارد.

رهبان جهان اواخر هفته گذشته در چارچوب اجلاس ناتو، گروه ۷ و شورای اروپا در بروکسل گردهم آمده تا در خصوص موضوع اوکراین بحث کنند. گروه هفت و ناتو با صدور بیانیه‌هایی تاکید کردند که از هیچ تلاشی برای حمایت از اوکراین دریغ نخواهند کرد.